

DEVIZ LOCAL
Ventilarea

Valoarea de deviz 152 445,70 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|---------------------------------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|-----------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1. Lucrari de montare | | | | | | |
| 1 | | P1 | ??? | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2 | VC05B | Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 6.000-20.000 mc/h cu motor electric de 0,77 - 5,5 kw KT60-35-4 | buc | 1,00 | 1 171,29 | 1 171,29 |
| 3 | VC11A | Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg BFK60-35 | buc | 1,00 | 1 561,64 | 1 561,64 |
| 4 | VB18A | Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm LDR60-35 | buc | 1,00 | 69,18 | 69,18 |
| 5 | VC29A | Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg VBR60-35-2 | buc | 1,00 | 644,10 | 644,10 |
| 6 | VB01A | Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm | buc | 1,00 | 291,81 | 291,81 |
| 7 | VC05A | Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw K250L | buc | 1,00 | 1 122,57 | 1 122,57 |
| 8 | VB18A | Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm LDK250-900 | buc | 1,00 | 69,18 | 69,18 |
| Total | | | Lei | | | 4 929,77 |
| Asigurare sociala si medicala | | | | 22,5 % | | 812,72 |
| Cheltuieli de transport | | | | 8 % | | 80,99 |
| Total | | | | | | 5 823,48 |
| Cheltuieli de regie | | | | 74 % | | 3 274,36 |
| Total | | | | | | 9 097,84 |
| Beneficiu | | | | 6 % | | 545,87 |
| Total Lucrari de montare | | | | | | 9 643,71 |
| Inclusiv salariu | | | | | | 4 424,81 |
| 2. Lucrari sanitare | | | | | | |
| 2.1. Sistema P1 | | | | | | |
| 9 | VB04A | Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm | buc | 2,00 | 498,85 | 997,70 |
| 10 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie | buc | 1,00 | 588,29 | 588,29 |
| 11 | VA02C | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm | m2 | 59,80 | 303,32 | 18 138,79 |
| 12 | VA02B | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 | m2 | 7,20 | 285,52 | 2 055,71 |

| | | | | | | |
|-------------------------|--------|---|-----|-------|--------|------------------|
| | | mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm | | | | |
| 13 | VA02B | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm | m2 | 4,80 | 287,75 | 1 381,21 |
| 14 | VA02A | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm | m2 | 5,60 | 255,87 | 1 432,87 |
| 15 | VA02A | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm | m2 | 0,40 | 255,62 | 102,25 |
| 16 | VA02C | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm | m2 | 0,62 | 302,27 | 187,41 |
| 17 | VB15B | Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal | buc | 5,00 | 250,12 | 1 250,60 |
| 18 | VB15B | Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal | buc | 2,00 | 294,86 | 589,71 |
| 19 | VB15B | Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal | buc | 1,00 | 340,44 | 340,44 |
| 20 | VB15B | Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal | buc | 1,00 | 271,86 | 271,86 |
| 21 | IzH05B | Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm | m2 | 64,00 | 97,81 | 6 259,62 |
| 22 | IzI05B | Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm | m2 | 63,50 | 41,27 | 2 620,77 |
| Total | | | Lei | | | 36 217,23 |
| Total Sistema P1 | | | | | | 36 217,23 |
| Inclusiv salariu | | | | | | 17 749,23 |
| 2.2. Sistema B1 | | | | | | |
| 23 | | Консоль для вентилятора МК6 | buc | 1,00 | 285,00 | 285,00 |
| 24 | | Быстроразъемные хомуты FK250 | buc | 2,00 | 210,00 | 420,00 |
| 25 | VA02B | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm | m2 | 3,20 | 287,16 | 918,92 |
| 26 | VA02B | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm | m2 | 3,20 | 291,23 | 931,95 |
| 27 | VA02E | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm | m2 | 4,71 | 359,88 | 1 695,02 |
| 28 | VB15B | Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal | buc | 4,00 | 433,56 | 1 734,22 |
| 29 | VB15B | Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata | buc | 4,00 | 323,56 | 1 294,22 |

| | | | | | | |
|------------------------------|---------|--|-----|-------|------------------|-----------|
| | | confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal | | | | |
| 30 | VB27A | Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm | buc | 1,00 | 555,74 | 555,74 |
| 31 | IzH05B | Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm | m2 | 3,00 | 97,68 | 293,05 |
| 32 | IzI05B | Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm | m2 | 3,60 | 41,33 | 148,78 |
| Total | | | Lei | | 8 276,90 | |
| Total Sistema B1 | | | | | 8 276,90 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 2 446,09 | |
| 2.3. Sistema BE1-BE3 | | | | | | |
| 33 | VA02E | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm | m2 | 18,84 | 328,17 | 6 182,73 |
| 34 | CC09B | Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 26-35 mm inclusiv | m2 | 1,00 | 83,49 | 83,49 |
| 35 | VB28A | Deflector circular cu perimetrul 900 - 1600 mm, tip CR I si CN | buc | 3,00 | 1 450,13 | 4 350,38 |
| 36 | IC35C | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm | m | 30,00 | 50,54 | 1 516,12 |
| 37 | VC35C | Preaplina si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de 133x4 mm - 273x8 mm | buc | 3,00 | 4 218,85 | 12 656,55 |
| 38 | IzH05B | Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm | m2 | 14,00 | 97,79 | 1 369,09 |
| 39 | IzI05B | Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm | m2 | 14,50 | 41,28 | 598,55 |
| 40 | IzH05B | Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm | m2 | 5,00 | 97,83 | 489,17 |
| 41 | IzI09A1 | Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare | m2 | 5,50 | 146,66 | 806,64 |
| 42 | IzI09A2 | Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare | m2 | 5,50 | 26,48 | 145,62 |
| Total | | | Lei | | 28 198,34 | |
| Total Sistema BE1-BE3 | | | | | 28 198,34 | |

| | | | | | | |
|-------------------------------|---------|--|--------|------|------------|-------------------|
| Inclusiv salariu | | | | | | 7 648,94 |
| 2.4. Sistema BE4 | | | | | | |
| 43 | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie | buc | 1,00 | 793,29 | 793,29 |
| Total | | | Lei | | 793,29 | |
| Total Sistema BE4 | | | | | | 793,29 |
| Inclusiv salariu | | | | | | 26,29 |
| 2.5. Sistema BE5 | | | | | | |
| 44 | VA02A | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm | m2 | 4,00 | 247,43 | 989,73 |
| 45 | VB27A | Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm | buc | 2,00 | 696,28 | 1 392,56 |
| 46 | VB15B | Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal | buc | 2,00 | 333,90 | 667,81 |
| 47 | IzH05B | Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm | m2 | 1,00 | 97,94 | 97,94 |
| 48 | IzI05B | Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm | m2 | 1,20 | 41,27 | 49,52 |
| 49 | IzH05B | Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm | m2 | 2,00 | 97,94 | 195,88 |
| 50 | IzI09A1 | Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare | m2 | 2,00 | 146,50 | 293,00 |
| 51 | IzI09A2 | Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare | m2 | 2,00 | 26,55 | 53,09 |
| Total | | | Lei | | 3 739,53 | |
| Total Sistema BE5 | | | | | | 3 739,53 |
| Inclusiv salariu | | | | | | 1 234,34 |
| Total | | | Lei | | 77 225,29 | |
| Asigurare sociala si medicala | | | 22,5 % | | 6 548,60 | |
| Cheltuieli de transport | | | 8 % | | 3 773,69 | |
| Total | | | | | 87 547,58 | |
| Cheltuieli de regie | | | 14,5 % | | 12 694,41 | |
| Total | | | | | 100 241,99 | |
| Beneficiu | | | 6 % | | 6 014,52 | |
| Total Lucrari sanitare | | | | | | 106 256,51 |
| Inclusiv salariu | | | | | | 29 104,89 |
| 3. Utilaj | | | | | | |
| 52 | | Канальный вентилятор KE60-35-4 | buc | 1,00 | 10 386,50 | 10 386,50 |
| 53 | | Кассета фильтра FFK 60-35 с фильтрующим элементом BFK60-35 | buc | 1,00 | 3 026,50 | 3 026,50 |
| 54 | | Шумоглушитель LDR 60-35 | buc | 1,00 | 2 036,50 | 2 036,50 |

| | | | | | | |
|--------------------------|--|-----------------------------------|-----|------|-------------------|----------|
| 55 | | Канальный нагреватель VBR 60-35-4 | buc | 1,00 | 7 865,30 | 7 865,30 |
| 56 | | Заслонка с электроприводом BELIMO | buc | 1,00 | 5 653,20 | 5 653,20 |
| 57 | | Канальный вентилятор K250L | buc | 1,00 | 2 985,30 | 2 985,30 |
| 58 | | Шумоглушитель LDK 250-900 | buc | 1,00 | 3 875,60 | 3 875,60 |
| Total | | | Lei | | 35 828,90 | |
| Cheltuieli de depozitare | | | 2 % | | 716,58 | |
| Total Utilaj | | | | | 36 545,48 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 0,00 | |
| Total | | | Lei | | 152 445,70 | |
| Total deviz: | | | | | 152 445,70 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 33 529,70 | |

Intocmit

Director SRL "BECAD" domnul Ion Platon

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)